ESTADO DE PERNAMBUCO
                        Câmara Municipal de Bodocó

                          Casa Luiz Bezerra Luna
                              Rua Nininha Lócio, 294, Centro

                              CNPJ: 24.301.483/0001-22
                            Fone: 87 3878-1255

                              Email: camaradebodoco@gmail.com

INDICAÇÃO Nº 005/2025

Sr. Presidente

Srs. Vereadores

Sras. Vereadoras

Indico a Mesa, e satisfeita as demais formalidades legais, que seja enviado Ofício

ao Exmo. Sr. Prefeito do Município Dr. Otávio Pedrosa, no sentido de providenciar a

construção de passagens molhadas nos Sítios Lopes I e Amparo.

JUSTIFICATIVA:

Os moradores dos Sítios Lopes I e Amparo enfrentam dificuldades de

locomoção, especialmente no período chuvoso, quando as estradas vicinais ficam alagadas

e intransitáveis, dificultando o acesso a serviços essenciais como saúde, educação e

comércio.

A construção de passagens molhadas nesses locais é uma solução eficaz para

garantir a trafegabilidade com segurança, reduzindo os transtornos enfrentados pelos

moradores e facilitando o escoamento da produção agrícola local. Além disso, essa medida

contribuirá para o desenvolvimento da região, promovendo melhor qualidade de vida para a

população.

Diante da relevância dessa demanda, confiante no compromisso de Vossa

Excelência com a melhoria da infraestrutura rural do município, solicito que sejam adotadas

as providências necessárias para a execução desta obra.

Nestes termos, renovo meus votos de elevada estima e consideração.

Sala das Sessões em 14 de março de 2025.

_________________________________________

Francisco de Assis Nunes

- Vereador -